
9月10日に横澤創会員がご逝去されました。横

澤創会員は、2012～13年度会長を務められました。

ロータリーについて、いろいろ含蓄もあり、これらから

のロータリーを引っ張って頂ける方と思っておりまし

た。

私が会長エレクトになり、会長年度の準備が始ま

るころ、「私らしくすれば良いのでは」と助言をしてくだ

さり、例会の童話、唱歌を歌うことのヒントを頂きまし

た。残念ながら、例会に出席して頂くこともままなら

なくなられ、非常に残念でなりません。心よりご冥福

をお祈りいたします。

9月7日に、「第49回地域安全県民のつどい」表

彰式に行きました。大和中ロータリークラブの奉仕活

動「特殊詐欺撲滅大作戦と落語の集い」で感謝状

を頂きました。

9月9日には、公益社団法人日本青年会議所関

東地区神奈川ブロック協議会「第46回神奈川ブロッ

ク大和大会」に出席いたしました。若い方々のエネ

ルギーを感じ、また、代表の方々の力のこもった素

晴らしい挨拶に感動いたしました。

さて、この夏は異常気象、想定外という言葉が何

回使われたことでしょうか。テレビの天気状況を見て

いると、日本全体が真っ赤になっている日が何度も

あり、9月に入っても、30度を超える日が続きました。

ここ数日は、朝晩に秋の気配を感じさせる風が吹い

てます。今日の歌は「小さい秋みつけた」でしたが、

いかがでしたでしょうか。秋の表現として、食欲の秋、

読書の秋とあります。9月は「基本的教育識字率向

上月間」、「ロータリーの友月間」です。「ロータリー

の友」は前回の卓話でもお話したとおり、「子ども食

堂」の事も取り上げています。

本日の福田京子さんによる、「人間社会で如何に

心の多様性に対応していくか」の卓話です。子どもの

貧困か如何に心に作用していくか。ロータリークラブ

として何ができるかを考えていくかのヒントを与えてく

ださるのではと思います。

1

【 本日のプログラム 】 9月17日 家族移動例会 「地引網」 茅ヶ崎サザンビーチ様
【 次回予告 】 9月27日 卓話 「メジャーリーグと日本のプロ野球について」 小野 泰弘 会員

【 第1915例会 】 平成30年9月13日（木） 【 司会SAA 】 梅田 秀雄 君
【 斉唱 】 「それでこそロータリー」 【 ソングリーダー 】 中村 友彦 君
【 ゲスト 】 福田 京子 様
【 ビジター 】 菅原 光志 様（鎌倉RC）、磯部 芳彦 様（座間RC）、河西 正彦 様（大和田園RC）

会員数 出席者 出席率 前々回修正 出席免除 欠席者 12名(敬称略)

37名 23名 67.65% 72.22% 5名
阿萬、原嶋、橋本(吉)、池澤、石田、板垣、神作
川名、苗加、竹野、玉川、梅野

会長の時間 鈴木 洋子 会長

1921号

本日の歌（童謡）

「小さい秋見つけた」



【お祝いの方々】

親睦活動委員会 中村 友彦 委員

会員誕生日 辻 彰彦 君 9月18日

小倉 一道 君 9月23日

配偶者誕生日 富澤 志津子 夫人 9月16日

創業記念日 辻 彰彦 君 9月24日

出席委員会 小倉 一道 委員

皆出席のお祝い 皆出席7年 北砂 明彦 君

皆出席1年 小倉 一道 君

「人間社会で如何に心の多様性に

対応していくか…」

NPO法人マイセラジャパン 理事長 福田京子 様

詳細は下記よりダウンロード

ください。

hhttps://1drv.ms/u/s!AoasHC

t7SKasgUXZWIWm2DWm0Ucb

2

卓 話

菅原 光志 様（鎌倉RC）
お世話になります。よろしくお願い申し上げます。

磯部 芳彦 様（座間RC）
度々おじゃまいたします。よろしくお願い申し上げ

ます。
河西 正彦 様（大和田園RC）
新年度を迎えて3ヵ月となります。順調なクラブの

ご発展を祈念申し上げます。本日はよろしくお願い
致します。
鈴木 洋子 会長、石川 達男 幹事
本日は、マイセラジャパンの福田様、卓話よろしく

お願いします。楽しみにしております。鎌倉RCの菅
原様、座間RCの磯部様、大和田園RCの河西様、
ようこそお越しくださり、ありがとうございます。例会を
お楽しみください。
後藤 定毅 君
菅原パストガバナー、ようこそ我がクラブへお出

かけくださいました。お子さんやお孫さんが大和市在
住とか、初めて伺いました。ちょくちょく我がクラブへ
来てください。大和田園の河西さん、座間の磯部さ
ん、ビジターが少ないところ感謝です。楽しんでお帰
りください。
藤塚 勝明 君
菅原PG、ようこそお出かけくださいました。お会い

するのはお久しぶりです。お元気そうで何よりです。

橋本 日吉 君
NPO法人マイセラジャパン理事長福田京子様、

本日はお忙しい中、お出でいただき、ありがとうござ
います。本日の卓話、楽しみしております。
辻 彰彦 君
①本日は、菅原PG、磯部様、河西様、ようこそ大

和中へお越しくださいました。嬉しく思います。
②誕生日のお祝い、創業記念日を祝っていただき

ありがとうございます。会社は、鳴かず飛ばずで3
0です。

富澤 克司 君
家内の誕生祝をありがとうございます。

北砂 明彦 君
入会まる年が経ちました。皆勤祝ありがとうござい

ました。皆様も、、健康にご留意いただき、RC生活
を楽しみましょう。
新村 千成 君

横澤さん、今までありがとうございます。ご冥福を
お祈りします。
小倉 一道 君

誕生日のお祝いをいただき、ありがとうございます。
入江 公敏 君

菅原パストガバナー、磯部パストガバナー補佐、
大和田園RC河西様、ようこそお越しいただきました。

スマイルボックス 入江 公敏 委員長 本日 \16,000 累計 \２１０，６８２

委 員 会 報 告

訃 報

横澤創会員が9月10日

ご逝去されました

心よりご冥福をお祈

り申し上げます

通夜 9月14日

葬儀 9月15日


